
I Folketingets forhandlinger. (51), . 

801 3/11 65: Spørgsmål til ministrene. , - I I. 802 

[Sücialministeren.] 
Det er mit indtryk, at der med den for- 

højelse àf normalbidraget, som foregår i 
disse år, og som vil være helt gennemført i 
1967, og med gennemførelsen af det lovfor- 
slag, jeg omtalte, vil være skabt en væsent- 
lig forbedring af forholdene for familier med 
børn, navnlig for de økonomisk dårligt 
stillede. 

Albertsen: Jeg takker den højtærede 
socialminister. Jeg forstår, at der er tale 
om et videregående initiativ ud over det, 
mit spørgsmål sigtede mod, og jeg forstår 
det også på den måde, at den gruppe, som 
forekommer mig særlig vanskeligt stillet, 
nemlig de arbejdsløshedsunderstøttede, i høj 
grad vil komme ind under denne regulering, 
således at de får en i høj grad tiltrængt 
håndsrækning. Jeg takker ministeren. 

Socialministeren (Bundvad): Specielt med 
hensyn til arbejdsløshedsunderstøttelsen og 
børnetillæggene skal jeg svare, at der af 
arbejdsministeren er nedsat et internt ud- 
salg, som arbejder med arbej dsløshedsfor- 
sikringsproblemer, og hvad der kommer ud 
)-f det med hensyn til børnetilskud specielt 
dl den gruppe, kan jeg ikke endeligt svare 
)å. Jeg må også henlede opmærksomheden 
)å, at der vil være spørgsmål om børnetil- 
skud i forbindelse med sygeforsikringen og 
llykkesforsikringen, men det ser sociallovs- 
commissionen på. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

lf Lembourn til justitsministeren:, 
홢Vil ministeren tage initiativet til en 

. aktiv bekæmpelse af den stadig mere på- 
gående støjplage?" 

Lembourn: Når spørgsmålet om, hvorvidt 
egeringen agter at foretage sig et eller 
,ndet for at bekæmpe støjplagen, er stillet, 
å skal det straks siges, at det ikke er sket 
id fra et ønske om en rigoristisk og detal- 
eret indblanding i vor dagligdag, men alene 

ud fra et håb om, at man vil gøre noget for 
at skære toppen af støjplagen og prøve at 
komme de værste og groveste former for 
støj til livs. 

Jeg ved meget vel, at man skal være var- 
som, når det gælder 'et sådant alment be- 
greb som støj. Der er mange former for 
støj, som nogle synes er ubehagelige, mens 
andre finder dem yderst musiske. Den be- 
rømte fiskerbådsmotor ude på Øresund vil 
måske af nogle mennesker blive opfattet 
som mere musikalsk end visse lyde i mere 
avanceret musik. I øvrigt har jo danske 
digtere haft megen sans for at finde sød 
musik i mange mærkelige former for støj. 
Jeg må måske have lov at citere digteren Ove 
Abildgaard, der i sit vers 홢Under nattens 
hattepuld" skriver følgende: 

홢Jeg dykker ,i dine øjne 
som ænder i mosevand. 
Drak af dine læber 
som kalven af en spand!" . 

Det er altså ikke hverken fiskerbådsstøj 
eller kalvedrikkeri, jeg er ude efter, men 
den virkelige støjplage. Når. spørgsmålet er 
stillet, er det, fordi jeg mener, at hvis man 
i tide indarbejder en .række af de forsk- 
ningsresultater, som allerede findes med 
hensyn til støjdæmpning, i f. eks. bygge- 
vedtægter og sundhedsvedtægter, så kan 
man på et forholdsvis tidligt tidspunkt og 
uden større omkostninger komme meget af 
støjplagen til livs. Jeg tror derfor, at det 
var, en idé, at man nedsatte et støjnævn, 
hvor støj teknisk ingeniørvidenskab, medi- 
cinsk videnskab og juridisk videnskab var 
repræsenteret, således at, regeringen og 
folketinget meget hurtigt kunne få de op- 
lysninger stillet til rådighed, som den mo- 
derne forskning har frembragt. 

Der findes jo et radiofonisk støjnævn, 
som, så vidt jeg ved, har fungeret udmærket. 
En^ af vore mest fremragende eksperter på 
støjområdet, professor Fritz Ingerslev, frem- 
lagde for nylig på Dansk Ingeniørforenings 
åbningsmøde i en kpnferenee, om støj- og 
forureningsproblemer en række eksemple ' ' - 
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